Przeciwnie znowu, zdanie twierdzące, zawarte jest w kry
tyce na dzieło poprzednie, przez ś. p. Tajnego Radcę Sena-

p ) W yrokami w sprawach: Szamota przeciwko Rzeszotarskiej dnia 25
W rześnia (7 Października) 1842 r. W ydz. I.
Biesiekiereki przeciwko Biesiekierskiej, dnia 3 (15) Stycznia 1847 roku
Wydz. I.
Bank przeciwko Łubieńskiej, dnia 21 Lutego (5 Marca) 1849 r. i dni
następnych C. S.
Ukraińska przeciwko Fiedorowicz, dnia 20 i 22 Maja (1 i 3 Czerwca)
1850 r. Wydz. II.
Prokuratorya przeciwko Szczawiński d. 15 (27) Paździer. 1854 r. t. II.
Rembowska przeciwko Bielskiej dnia 16 (27) i 16 (28) Kwietnia 1863 r,
Wydz. II.
Mieroszewska przeciwko Golińskiej dnia 14 (26) Października 1863 r.
Wydz. lig i zwiększony.
Kulińska przeciwko Ostrowskiej, dnia 12 (24) Kwietnia 1865 roku
Wydz. I zwiększony.

(2) W Bibliotece Warszawskiej, za miesiąc Listopad 1848 r.

O UDZIALE SPADKOWYM MAŁŻONKA 351

tora Cypryana Zaborowskiego, pomieszczonej w Bibliotece
Warszawskiej (1), niemniej w Kursie Kodexu Cywilnego,
przez Jana Kantego Wołowskiego ułożonym (2), lecz w tern
ostatniem dziele, zbywa na szczegółowym rozbiorze zajmują
cego nas pytania.

Przykłady podobnych zastrzeżeń znachodzą się w ogło
szonych drukiem wyrokach, spory jurysdykcyjne między są-
downictwami cywilnem a administracyjnem rozwiązujących,
a mianowicie: w dwóch wyrokach byłej dawnej Rady Stanu
z dnia 10 Grudnia 1834 r. i z dnia 13 (25) Lutego 1841 r.,
i w dwóch wyrokach b. Ogólnego Zebrania Warszawskich De
partamentów Rządzącego Senatu z dnia 23 Lutego (6 Marca)
1844 r. i z dnia 9 Grudnia (10 Stycznia) 1847/s.

Czują wadę takiej praktyki, wszyscy prawnicy a prze
jęci wyższem pojęciem sprawiedliwości, jej skutków, i posza
nowaniem pracy , boleją nad nią niezmiernie, wykazując ta
kową przy każdej sposobności.

W sprawozdaniu z czynności !X s° Departamentu Rzą
dzącego Senatu za rok 1867, odczytanem na posiedzeniu Ca
łego Składu Senatu dnia 11 (23) Grudnia 1868 r. przez Na
czelnego Prokuratora, a zamieszczonem w zeszycie Stycznio
wym roku bieżącego, Przeglądu Sądowego, znajdujemy także
ustęp w Dziale VR™1, to jest w uwagach organicznych i
spostrzeżeniach prawodawczych, temu przedmiotowi poświę
cony.

Szanowny Sprawozdawca podaje sześć środków dla za
pobieżenia zbyt częstym nadużyciom tego przepisu.

Po takim rozbiorze Szanowny Sprawozdawca czyni
wniosek, że tylko na drodze prawodawczej, wada ta
usuniętą być może.

Poważę się powiedzieć, że tego nie zachodzi po
trzeba; ośmielając się zaś to powiedzieć staję w obro
nie prawa, które jest doskonałe, zwichnięte tylko
praktyką, ośmieloną poniekąd reskryptem Kommissyi
Rządowej Sprawiedliwości z dnia 12 (24) Maja 1837
roku, Nr. 3‘J34, zamieszczonym w przypisku do arty
kułu 608 kodexu postępowania sądowego, w wyda
niu Zawadzkiego, na str. 365, t. II. (1).

(1). Nie podzielamy zdania aby reskrypt pomieniony wpłynął na usta
lenie mylnej praktyki, która właśnie taką być powinna jak reskryptem zo
stało wskazanem: powiększenie zaś spraw z oppozycyi przeciwko zajęciu rucho
mości nastąpiło nieco później, szczególniej też po r.

Moldenliawera Alexandra, No
wińskiego Piotra, Szateńskiego Antoniego, Wrotnow-
skiego Antoniego, Wierzchlejskiego Romana i ZieMń-
skiego Dominika.

Tyle połączonych sił, daje niewątpliwą rękojmię, coraz
większej działalności w obranym kierunku.

Dlatego nie powtarzając j u i programmu z dnia 24 Lipca
(5 Sierpnia) 1868 roku, który pozostaje niezmienionym, Be-
dakcya pełna jest ufności, ie znajdzie naleiyte poparćie i
uznanie ogółu.

Upraszam najnprzejmiój wszystkich interessowanych, aby
odtąd wszelkie stosunki odnoszące się do wydawnictwa Prze
glądu Sądowego wprost zemną (nateraz pod Nr. 1620), albo
w Kantorze Drukarni Józefa Ungra, pod Nr. 2406, zała
twiać raczyli.

Warszawa, dnia 17 Lutego (1 Marca) 1869 r.

Wincenty Prokopowicz